
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                            
SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

Determinazione n. 29   in data  01.04.2014 
 
OGGETTO: convenzione con i centri di assistenza fis cale che operano sul territorio. 
liquidazione competenze anno 2013 caaf cgil piemont e e valle d’aosta – CIG.: Z67026696E 

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  

(Decreto di nomina del Sindaco  pro. 2679 in data 12.06.2012) 
 
Richiamata  le proprie determinazioni: 
⇒ n. 86 in data 21/11/2011  ad oggetto “Prestazione sociali agevolate e bonus tariffa sociale. 
Convenzione con i centri di assistenza fiscale che operano sul territorio. Prenotazione impegno di 
spesa”; 
⇒ n. 13 in data 31/01/2013 ad oggetto “Convenzione con i centri di assistenza fiscale che operano 
sul territorio. impegno di spesa anno 2013” 
 
Dato atto  che con la medesima  determina si assumeva apposito impegno di spesa pari ad euro 
250,00 per le prestazioni rese dai Caaf nell’anno 2013 a favore dei cittadini residenti. 
 
Viste le fatture n.ri 44 e 112 rispettivamente  in data 11.02.2014 e 21.02.2014    presentate dal 
Caaf CGIL Piemonte e Valle d’Aosta per numero sei pratiche: n. 2 relative  a bonus energia,   n. 3  
per assegni nucleo familiare e n. 1  e assegno maternità  effettuate per conto del Comune di 
Biandrate nel corso dell’anno 2013. 
 
Visti gli elenchi  allegati alle fatture suindicate contenenti i nominativi dei cittadini per i  quali sono 
state istruite le domande  di prestazione sociale come espressamente previsto dalle convenzioni 
approvate con la succitata determina  n. 86-2011. 
 
Dato atto  di aver  provveduto alla verifica: 

� della regolarità della prestazione effettuata mediante controllo dei nominativi contenuti nel 
succitato elenco tramite la piattaforma Sgate per quanto concerne il bonus energia e 
tramite le determinazioni adottate per gli assegni del nucleo familiare e materità; 

� dell’osservanza delle disposizioni fiscali 
� della regolarità contributiva a mezzo Durc datato  25.03.2014 

 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
Visto  il  D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto  il Decreto sindacale suindicato 

 
DETERMINA 

 
di liquidare   al Caaf  CGIL  Piemonte e Valle d’Aosta  con sede in Torino le fatture: 
⇒ fattura n. 44 in data 11.02.2014, importo €52,00 + Iva 22% per un totale di € 63,44 per   n. 3 
pratiche  per assegni nucleo familiare e n. 1 pratica  e assegno maternità   - anno 2013 -   
 
 



⇒ fattura n. 112 in data 21.02.2014, importo €5,00 + Iva 22% per un totale di € 6,10, per n. 2 
pratiche bonus energia – anno 2013 -  
 
 
di imputare l’importo di euro 69,54  all’intervento 1.10.04.03 (cap.4100/1/1) del bilancio esercizio 
finanziario 2014, gestione residui; 
 
di dare atto: 
⇒  dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 
⇒ che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 
n.69 del 18/06/2009; 
⇒ dell’osservanza degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione 
Trasparente”  Sezione Provvedimenti sotto-sezione  “Bandi di gara e contratti ”   ai sensi dell’art. 1, 
comma 32, della Legge  06.11.2012, n. 190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
di trasmettere  copia della presente, unitamente al  documento giustificativo e copia del Durc, al  
responsabile del servizio finanziario per gli  adempimenti di competenza.   
 
Biandrate, 01.04.2014 
 
          Il  Responsabile del servizio socio assistenziale 
                   f.to   Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 

Biandrate , li 01.04.2014  
 Il Responsabile del servizio socio –assist.  

                f.to  Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
_02 aprile 2014_ 

 
                   Il Messo Comunale 

              F/TO  Roberto Omarini 
 

                                                                        

 
 
 
 
 


